所得税影响额 1,045,247.06
少数股东权益影响额（税后） 12,550.26

合计 12,193,164.12

二、截至报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标
单位：人民币元

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末

增减 2008 年末

总资产 9,138,720,612.06 7,548,915,111.72 21.06% 5,109,911,616.34

归属于上市公司股东的所有者权益 3,341,568,004.18 2,885,271,634.12 15.81% 2,495,217,086.76

归属于上市公司股东的每股净资产 3.36 3.20 5.00% 4.15

 2010 年度 2009 年度 本年比上年
增减 2008 年度

营业收入 3,074,435,794.70 3,421,697,253.15 -10.15% 1,047,080,515.39

利润总额 792,573,625.57 592,016,981.67 33.88% 308,444,579.78

归属于上市公司股东的净利润 546,588,947.10 420,152,073.16 30.09% 270,870,281.80

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润
534,312,820.22 382,004,696.44 39.87% 257,776,487.04

基本每股收益 0.55 0.42 30.95% 0.27

稀释每股收益 0.55 0.42 30.95% 0.27

全面摊薄净资产收益率 16.36% 14.56% 提高 1.80 个百分点 10.86%

加权平均净资产收益率 17.56% 15.60% 提高 1.96 个百分点 11.35%

经营活动产生的现金流量净额 -1,143,146,085.67 1,662,892,328.06 -168.74% -445,769,269.26

每股经营活动产生的现金流量净额 -1.15 1.84 -162.50% -0.74

二〇一〇年度报告

第7页

三、报告期利润表附表：

净资产收益率（%） 每股收益（元）
报告期利润

全面摊薄  加权平均  基本每股收益 稀释每股收益

归属于上市公司股东的净利润  16.36 17.56 0.55 0.55

扣除非经常性损益后归属于上市

公司股东的净利润
15.99 17.16 0.54 0.54

二〇一〇年度报告

第8页

第三章 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表
本报告期变动前 本报告期变动减增（+ -） 本报告期变动后

数量
比例

(%)
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 108,282,517 11.992 10,828,251 -119,110,768 -108,282,517 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,269,915 11.991 10,826,991 -119,096,906 -108,269,915 0 0
其中：

境内非国有法人持股
108,269,915 11.991 10,826,991 -119,096,906 -108,269,915 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 12,602 0.001 1,260 -13,862 -12,602 0 0

二、无限售条件股份 794,643,257 88.008 79,464,326 119,110,768 198,575,094 993,218,351 100

1、人民币普通股 794,643,257 88.008 79,464,326 119,110,768 198,575,094 993,218,351 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 902,925,774 100.000 90,292,577 0 90,292,577 993,218,351 100

限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加

限售股数

年末限售

股数 限售原因 解除限售日期

乾通科技实业有限公司 108,269,915 119,096,906 10,826,991 0 股改限售股份 2010 年 10 月 21 日

李新宜 12,602 13,862 1,260 0 离任监事持股 2010 年 6 月 9 日

二、证券发行与上市情况

（一）前 3 年历次证券发行情况

1、2007 年 11 月 9 日，公司公开增发股份，发行证券种类为人民币普通股，发行价格为

20.29 元，发行数量为 5915 万股。其中 5615 万股无限售股份于 2007 年 11 月 23 日上市流通，

网下 A类投资者获配的 300 万股于 2007 年 12 月 23 日上市流通。

2、2009 年 10 月 28 日，公司公开发行面值 7.3 亿元的 5 年期固定利率公司债券，该债券

票面利率为 8.5%，债券上市日为 2009 年 12 月 3 日，上市地为深圳证券交易所，证券代码为

“112013”，简称“09 亿城债”。

（二）报告期内公司股份变动情况说明

二〇一〇年度报告

第9页

1、经 2010 年 5 月 17 日召开的 2009 年度股东大会批准，公司在报告期内实施了《2009

年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，以 2009 年末总股本 902,925,774 股为基数，向

全体股东每 10 股以资本公积金转增股本 1股，公司总股本增至 993,218,351 股。资本公积金

转增股份于 2010 年 6 月 1 日记入股东的证券帐户。

2、2010 年 6 月 9 日，公司离任监事李新宜所持 13,862 股解除限售条件。